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Kobiety stanowią w Polsce tylko 23% doktorów
habilitowanych i 10% profesorów w obszarze nauk technicznych i ścisłych. Chcemy to
zmienić! Przez inspirację, budzenie świadomości, wzajemne wspieranie się kobiet!
Dziewczyny do nauki!

"Dziewczyny do nauki!" to wspólne przedsięwzięcie naukowczyń z polskich uczelni technicznych
i medycznych zainicjowane przez Fundację Edukacyjną Perspektywy we współpracy z Fundacją
Młodej Nauki i Porozumieniem Doktorantów Uczelni Technicznych. Działamy poprzez sieć
Pełnomocniczek na uczelniach. Konsolidujemy środowiska kobiet nauk ścisłych i technicznych,
organizujemy spotkania o roli kobiet w nauce, wspólnie zachęcamy studentki do zainteresowania się
karierą badawczą - przybliżając jej blaski, cienie i wyzwania, jakie ze sobą niesie. Pokazujemy
kobiece role-models w obszarze STEM. Dbamy o wizerunek kobiet nauki w mediach.

Ta innowacyjna kampania networkingowo-promocyjna adresowana jest do studentek i doktorantek
polskich uczelni technicznych. Polega na promocji kariery naukowej jako sposobu na życie wśród
studentek i doktorantek polskich uczelni technicznych oraz na zbudowaniu struktury
networkingowej wspierającej taki wybór. Jej cykliczna realizacja przyczyniać się będzie do
zwiększania atrakcyjności kariery naukowej w percepcji studentek i doktorantek polskich uczelni
technicznych, udziału kobiet w nauce, a tym samym do tworzenia lepszych warunków do
funkcjonowania polskiej i światowej nauki w ogóle.

DLACZEGO WSPIERAĆ KARIERY NAUKOWE KOBIET?

Mimo, że kobiety stanowią w Polsce ponad 60 proc. studentów, to w szeroko rozumianej
społeczności naukowej jest ich już tylko średnio 40 proc. Powodów jest wiele. Wynika to głównie
z powodu opóźnienia historycznego kobiet w budowaniu karier naukowych (prawo do studiowania na
uniwersytetach uzyskały niewiele więcej ponad sto lat temu), tradycyjnego podejścia do procesu
socjalizacji, zamknięcia samego środowiska akademickiego Jeszcze wyraźniej widać to w kluczowym
dla rozwoju cywilizacyjnego obszarze nauk technicznych, gdzie kobiet wyjściowo jest około 37%
(udział całościowy studentek w ogólnej liczbie studentów na uczelniach technicznych - raport
"Kobiety na politechnikach 2014"). Bronią one co trzeci doktorat, uzyskują co piątą habilitację i tylko
co dziesiątą profesurę. Im wyższy poziom kariery naukowej, tym mniejszy udział w nim kobiet.

A przecież kobiety stanowią połowę użytkowników nowych technologii na świecie - ich wpływ na ich
powstawanie powinien być dużo bardziej znaczący. Liczne badania empiryczne potwierdzają, że
nauka w homogenicznym, zdominowany przez jedną płeć środowisku pozbawiona jest optymalnych
warunków do rozwoju. Innowacja i kreatywność funkcjonują najlepiej w środowisku różnorodnym.

NAUKA, A ZWŁASZCZA NAUKI TECHNICZNE I ŚCISŁE � POTRZEBUJĄ WIĘC
SZERSZEGO UDZIAŁU KOBIET.

W ramach kampanii "Dziewczyny do nauki!" odbyły się juz spotkania dla studentek i doktorantek
z paniami profesorkami w Krakowie, na AGH, w Lublinie - na Politechnice Lubelskiej, w Warszawie,



Gdańsku, a ostatnio także w Łodzi. Planowane są kolejne w całej Polsce.

Zapraszamy do współpracy!

Więcej informacji:
dr Bianka Siwińska,
Dyrektor Zarządzająca
Fundacja Edukacyjna Perspektywy

+48 501 535 785
b.siwinska@perspektywy.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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